
Dzisiejsza niedziela rozpoczyna Tydzień Misyjny. Pamiętajmy w naszych 
modlitwach o misjach św.,  o misjonarzach,  o nowych powołaniach misyjnych. 
Kolekta zbierana dzisiaj przeznaczona jest na misje święte. To konkretna forma 
naszej pomocy dla misjonarzy. 

 
W środę o godz. 1530 spotkanie seniorów na probostwie.  
 
W czwartek o godz. 1900 spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.  
  
W październiku serdecznie zachęcamy do udziału w nabożeństwach 

różańcowych, w niedziele o 1615, a w tygodniu o godz. 1715 (za wyjątkiem czwartku 
– w czwartki dopiero po Mszy św. szkolnej. Różaniec dla zapracowanych w piątek 
o godz. 1930. 

 
Zachęcamy do składania tzw. „zalecek” za naszych bliskich zmarłych, za 

dusze w czyśćcu cierpiące. W intencji Zmarłych Zalecanych będziemy odmawiali 
różaniec od czwartku 2 listopada do środy 8 listopada o godz. 1715.  

 
Parafia św. Jadwigi informuje,  że przez najbliższy rok do 18.10.2024 

kościół św. Jadwigi Śl. w Chorzowie jest kościołem jubileuszowym (mija 
w przyszłym roku 150 lat od jego konsekracji). Codziennie można zyskiwać odpust 
zupełny przez nawiedzenie tej świątyni i spełnienie zwykłych warunków (spowiedź 
św., Komunia św. w tym dniu, wyznanie wiary, Ojcze nasz i dowolna modlitwa za 
Ojca Św.). Odpust można ofiarować za żywych lub zmarłych. Przypominamy, że 
w tym kościele jest stały konfesjonał (od poniedziałku do piątku od 1000-1200 i od 
1530-1800) oraz całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu (co tydzień z piątku 
na sobotę także całonocna). 

 
Parafia św. Jadwigi informuje, że w tym roku upływa czas rezerwacji 

grobów z 2003 roku. Nieopłacone miejsca grobowe z 2002 roku i wcześniejsze będą 
przekopywane. Ofiara rezerwacyjna wynosi 40 zł na rok i można rezerwować groby 
na dowolną ilość lat. Zaleca się przekazywanie ofiar na konto parafii św. Jadwigi, 
w tytule przelewu należy podać numer grobu. Bardzo prosimy wszystkich 
opiekujących się grobami na cmentarzu przy ul. Drzymały o jak najszybsze 
uporządkowanie grobów. Parafia nie jest w stanie wywieźć wszystkich śmieci 
w ostatni dzień przed uroczystościami na cmentarzu. 

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na misje. Za tydzień kolekta potrzeby 

parafii. Bóg Zapłać za każdy dar.   
 
Wszystkim na nowo rozpoczęty tydzień niech Bóg udziela swego 

błogosławieństwa.    

Ogłoszenia Parafialne 22.10.2023 r. 

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. 
Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, 

aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi 
Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się 
na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak ci się zdaje? Czy wolno płacić 
podatek cezarowi, czy nie?» 

Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na 
próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu denara. 

On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». 
Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cezarowi to, co należy do cezara, 
a Bogu to, co należy do Boga». Mt 21, 33-43  

Głos świętego Antoniego 
22.10.2023 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

"Oddajcie 
Cezarowi to, co 
należy do 
Cezara,  
a Bogu to, co 
należy do Boga".  
 
Odpowiedź powyższa 
wskazuje wyraźnie na 
dwa rodzaje 
obowiązków: wobec 
Boga i wobec władzy 
świeckiej. Ciążą one 
na tym samym 

człowieku i dlatego zachodzi pomiędzy nimi konieczna relacja.  
 

Jasną jest rzeczą, że istnieje autonomia rzeczy doczesnych i w związku 
z tym również działania władzy świeckiej, ale nie posiada ona charakteru 
bezwzględnego; jest bowiem ostatecznie podporządkowana prawu Bożemu. 
Stąd w wypadku kolizji obowiązuje naczelna zasada: "Więcej należy 
słuchać Boga niż ludzi".  



23/10/2023 Poniedziałek 

700
 Za † brata Tadeusza Mierzwę na pamiątkę imienin. 

800
 Za †† Jana i Magdalenę Białas, †† z rodzin Białas i Rak oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

1800
 Za †† Martę Horak w rocz. śmierci, męża Teodora, rodziców z obu stron oraz 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
24/10/2023 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Za † Edmunda Wasilewskiego. 

800
 Za † Edwarda Warota. 

1800
 Za † Józefa Lenarta w kolejną rocznicę śmierci. 

25/10/2023 Środa 

700
 Za †† Krystynę Nawarę, jej rodziców Martę i Jana, braci Jerzego, Erwina, 

Piotra i Waldamara oraz siostrę Małgorzatę, 

800
 Za †† rodziców - Marcina jako pamiątka urodzin i Józefę Tomczaków oraz 

rodzeństwo z obu stron. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za †† Elfrydę i Stanisława Tondosów oraz Maksa Sitko; 
- Za †† Martę i Pawła Spandlów; 

26/10/2023 Czwartek 

700
 W intencji Genowefy z okazji urodzin z podziękowaniem za zdrowie, 

z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 

800
 Za † Krystynę Matuszek Oczkowską - od Ireny i Oli Dudzik. 

1700
 Za †† Marię Hulbój w 1. rocznicę śmierci, męża Bolesława, Bartusia oraz †† 

z rodziny Hulbój i Ciupa. 

1700
 Za †† Stanisławę w 5. r śmierci i Czesława w 10. r śmierci Krzeszowiaków. 

27/10/2023 Piątek 

700
 Za † brata Michała Sikorę w kolejną rocznicę śmierci oraz †† rodziców. 

800
 Za †† Henryka Surmę w 3. rocznicę śmierci oraz pokrewieństwo z obu stron. 

1800
 W intencji Aleksandry i Michała Ligaczów w rocz. ślubu jako podziękowanie 

za otrzymane łaski,  z prośbą o Boże błog i opiekę Matki Bożej. 
28/10/2023 Sobota 

700
 Za †† Tadeusza Nowaka oraz rodziców Leokadię i Juliana Nowaków. 

800
 Za †† Michała, Martę i Konrada Dudzików oraz pokrewieństwo z rodzin 

Poloczek i Dudzik. 

1800
 Za † męża Tadeusza Mierzwę na pamiatkę urodzin. 

29/10/2023 XXX Niedziela Zwykła 

700
 Za †† rodziców Mariannę i Ignacego Sitków, Grzegorza, Michała, Jolantę i 

Mirosławę Sitków oraz Grażynę Skrzypecką. 

900
 Za † Barbarę Caus w 1. rocznicę śmierci. 

1100
 Chrzty i roczki: 

1230
 Za † Teresę Wawrziczek jako pamiątka urodzin. 

1700
 Za †† Annę Skałę w 2. rocznicę śmierci i rodziców z obu stron. 

22 października 2023 r., pod hasłem „Misje sercem 

Kościoła”, obchodzimy Światowy Dzień Misyjny, 

nazywany również Niedzielą Misyjną. Jest to święto 

patronalne Papieskich Dzieł Misyjnych. 

 

Niedziela Misyjna i następujący po niej Tydzień Misyjny jest 

szczególnym czasem modlitwy za misjonarzy i wspierania terytoriów 

misyjnych na całym świecie. Jako Papieskie Dzieła Misyjne pragniemy, 

aby każdy człowiek zagubiony, poszukujący, ubogi i potrzebujący mógł 

doświadczyć Bożej miłości. 
 

Historia 

Dzieła Misyjne powstały na początku XIX wieku. W latach 

dwudziestych XX w. zostały uznane za „papieskie” i zajmują dziś 

centralne miejsce we współpracy misyjnej. Ich celem jest budzenie 

świadomości misyjnej. 

Światowy Dzień Misyjny został ustanowiony 14 kwietnia 1926 r. 

przez papieża Piusa XI i każdego roku we wszystkich diecezjach 

i parafiach na świecie jest obchodzony w przedostatnią niedzielę 

października. Dzień ten jest również świętem patronalnym Papieskich 

Dzieł Misyjnych, a szczególnie Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. 

W Polsce Światowy Dzień Misyjny, zwany również Niedzielą Misyjną, 

przedłuża się na cały tydzień. W tym roku będzie obchodzony po raz 97. 

Z okazji Światowego Dnia Misyjnego wydawane są orędzia 

misyjne. Ukazują się regularnie od pontyfikatu Pawła VI. 
 

Bilans Niedzieli Misyjnej z 2022 roku 

Ofiary składane na tacę w Światowy Dzień Misyjny we wszystkich 

parafiach świata, również tych najbiedniejszych, tworzą Fundusz 

Solidarności Papieskiego Dzieła Rozkrzewiania Wiary. 

Z tych środków utrzymywani są księża i katechiści pracujący na 

terenach misyjnych, zarówno misjonarze pochodzący z Europy, w tym 

również z Polski, jak i miejscowi kapłani.   

Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce w roku 2023 sfinansowały projekty 

na kwotę 1 006 113,70 USD, z czego 749 156,52 USD przeznaczono na 

projekty o różnym charakterze, realizowane w trzech krajach: Tanzanii, 

Tajwanie, Kazachstanie. 65 771,30 USD przekazano na utrzymanie 

domów studenckich w Rzymie dla kleryków misyjnych i sióstr 

zakonnych, a 191 185,88 USD na funkcjonowanie sekretar iatu 

generalnego w Rzymie.  


